
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

OPOSICIONES Y CONCURSOS

Consejería de Sanidad

Resolución de 18/02/2021, de la Consejería de Sanidad, por la que se adjudican provisionalmente puestos de 
trabajo de la Escala Técnica de Sanitarios Locales de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-
La Mancha, convocados para su provisión mediante concurso permanente por Orden de 26/09/2005, de la 
Consejería de Sanidad. [2021/1856]

Efectuada por la Comisión de Valoración la propuesta de adjudicación de destinos correspondiente a las solicitudes 
presentadas durante 2019, procede hacer pública la adjudicación provisional de los puestos de trabajo ofertados en el 
mismo correspondientes a las vacantes producidas durante 2020, de conformidad con lo establecido en la Base novena 
de la Orden de 26 de septiembre de 2005, de la Consejería de Sanidad, por la que se convoca concurso permanente 
para la provisión de puestos de trabajo de la Escala Técnica de Sanitarios Locales, de la Administración de la Junta de 
Comunidades de Castilla-La Mancha (D.O.C.M. nº 196, de 30 de septiembre de 2005).

Por todo lo expuesto, y en uso de las competencias atribuidas por el artículo 5 de la Orden de 10/08/2015, de la Consejería 
de Sanidad, de delegación de competencias en los órganos directivos y de apoyo de la consejería y del régimen de 
sustitución de las personas titulares de las direcciones provinciales y de las secretarías provinciales (D.O.C.M. nº 157, 
de 12 de agosto de 2015),

Dispongo: 

Primero. Aprobar la propuesta realizada por la Comisión de Valoración y adjudicar de forma provisional los destinos que 
se indican en el Anexo a la presente.

Segundo. Contra la presente adjudicación provisional los interesados podrán formular reclamaciones ante la Dirección 
General de Recursos Humanos del Servicio de Salud de Castilla-La Mancha (Avda. Rio Guadiana, 4, 45071-Toledo) en 
el plazo de quince días naturales que se contarán:

a. Para los solicitantes que figuran como adjudicatarios a partir del día siguiente a la notificación de la presente Resolución, 
conforme establece la base novena.1.b) de la Orden de 26/09/2005 citada en el primer párrafo.
b. Para el resto de interesados a partir del día siguiente a la publicación en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha.

Tercero. Transcurrido el plazo de presentación de reclamaciones, y previo informe de la Comisión de Valoración, éstas 
serán resueltas por resolución definitiva notificada a los interesados.

Toledo, 18 de febrero de 2021
El Consejero de Sanidad

P. D.: Orden 138/2019
(DOCM nº 162 de 16/08/2019)

El Director General de Recursos Humanos
ÍÑIGO CORTÁZAR NEIRA

AÑO XL  Núm. 40 1 de marzo de 2021 8767



Anexo 
Sanitarios locales, escala técnica 

Adjudicación provisional 
Solicitudes 2019 
Vacantes 2020 

 
 

Vacantes 
 

Puesto adjudicado Persona adjudicataria - puntuación Destino propio en el que 
cesa 

Nº GAI Zona básica salud Persona adjudicataria Base 
5.2.a 

Base 
5.2.b.a 

GAI / Zona Básica Salud 

       
 Albacete Balazote Chacón Armero, Alfonso ***8705** 19.50 04.48 Hellín / Yeste 
 Albacete Chinchilla Huerta Sánchez, Agustín ***6585** 34.40 06.96 Almansa / Bonete 
 Albacete Zona3-

Villacerrada 
Canales Cardo, Luis ***8092** 34.40 07.62 Hellín / Tobarra 

 Villarrobledo Ossa de Montiel Desierta ----------------   -------------- 
 Villarrobledo San Clemente Desierta ----------------   -------------- 
 Villarrobledo San Clemente Desierta ----------------   -------------- 
 Alcázar 

S.Juan 
Mota del Cuervo Desierta ----------------   -------------- 

 Alcázar 
S.Juan 

Mota del Cuervo Desierta ----------------   -------------- 

 Puertollano Puertollano 3 Desierta ----------------   -------------- 
 Cuenca Montalvo Desierta ----------------   -------------- 
 Cuenca Motilla Palancar Saiz Castillejo, Yolanda ***7575** 34.40 07.28 Cuenca / Campillo Altobuey 
 Cuenca Tarancón Desierta ----------------   -------------- 
 Cuenca Villares Saz Desierta ----------------   -------------- 
 A.P.Toledo Camarena Díez Sainz, Arturo ***0354** 08.10 03.08 Almansa / Bonete 
 A.P.Toledo Mora Desierta ----------------   -------------- 
 A.P.Toledo Mora Desierta ----------------   -------------- 
 Talavera R. Los 

Navalmorales 
Desierta ----------------   -------------- 

 Talavera R. Talavera2.Estaci
ón 

Pardo Cardenote, María José 
***5890** 

19.50 06.38 Talavera Reina / Cebolla 

 Talavera R. Velada Desierta ----------------   -------------- 
       

 
 

Resultas 1 
 

Puesto adjudicado Persona adjudicataria - puntuación Destino propio en el que 
cesa 

Nº GAI Zona básica salud Persona adjudicataria Base 
5.2.a 

Base 
5.2.b.a 

GAI / Zona Básica Salud 

       
 Hellín Yeste Desierta ----------------   -------------- 
 Almansa Bonete Desierta ----------------   -------------- 
 Hellín Tabarra Desierta ----------------   -------------- 
 Cuenca Campillo Altobuey Desierta ----------------   -------------- 
 Almansa Bonete Desierta ----------------   -------------- 
 Talavera R. Cebolla Desierta ----------------   -------------- 
       
 

 

AÑO XL  Núm. 40 1 de marzo de 2021 8768


		2021-02-26T12:45:55+0100




